
Ano 

Licitação

Nº 

Licitação

Ano 

Processo
Nº Processo

Data 

Abertura

Data 

Resultado

Data 

Homologação
Pessoa Classificação OBJETO Modalidade Tipo

Valor 

Homologado

2013 001 2013 0001 03/01/2013 18/03/2013 18/03/2013 RADIO CULTURAL VENDA NOVA FM LTDA ME CS - Compras e Serviços

Contratação de prestação de serviços de trnsmissão

das sessões do Legislativo Municipal em emissora de

Rádio com cobertura em todo Municipio de Ibatiba/ES

e regiões vizinhas e 120 comerciais mensais de 30

segundos.

Pregão Presencial Menor Preço R$ 43.200,00

2013 002 2013 0002 03/01/2013 18/03/2013 18/03/2013 VIVO S/A CS - Compras e Serviços

Contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de telefonia móvel, na modalidade pós

pago para 9 (nove) linhas, com fornecimento de 9

(nove) aparelhos no regime de comodato.

Pregão Presencial Menor Preço R$ 29.160,00

2013 003 2013 01/04/2013 REVOGADA REVOGADA REVOGADA CS - Compras e Serviços

Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de construção, manutenção e programação de

sistemas de Portal em internet, incluindo a construção

dos sistemas, publicação na internet, hospedagem,

proteção contra vírus e invasão; produção de matérias

jornalísticas para o Portal; transmissões ao vivo, edição

e gravação de vídeos; serviços fotográficos; serviço de

rádio web.

Pregão Presencial Menor Preço REVOGADA

2013 004 2013 0004 18/04/2013 09/05/2013 09/05/2013 A R DA SILVA JUNIOR ME CS - Compras e Serviços

Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de construção, manutenção e programação de 

sistemas de Portal em internet, incluindo a construção 

dos sistemas, publicação na internet, hospedagem, 

proteção contra vírus e invasão; produção de matérias 

jornalísticas para o Portal; transmissões ao vivo, edição 

e gravação de vídeos; serviços fotográficos; serviço de 

rádio web.

Pregão Presencial Menor Preço R$ 40.080,00

2013 001 2013 0003 24/01/2013 30/04/2013 13/05/2013 GUALIMP ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA CS - Compras e Serviços

Contratação de serviços especializados de processos de

seleção pessoal, em especial para a realização de

Concurso Público de Provas e Títulos, com vista ao

provimento de cargos efetivos do quadro de servidores

da Câmara Municipal de Ibatiba/ES.

Tomada de Preços Técnica e Preço R$ 20.000,00

2013 002 2013 0005 05/02/2013 01/08/2013 07/08/2013 E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA CS - Compras e Serviços

Contratação de empresa especializada para

fornecimento de software e serviços de implantação,

configuração, manutenção, treinamento, suporte

técnico preventivo e corretivo de sistema integrado de

recursos humanos; sistema integrado de controle de

bens patrimoniais; sistema integrado de gestão de

protocolos e processos; sistema integrado de

contabilidade pública aplicada ao setor público; sistema 

de transparência municipal e sistema integrado de

controle interno.

Tomada de Preços Técnica e Preço R$ 27.200,00

2013 005 2013 0099 03/06/2013 12/09/2013 12/09/2013 MICRON LINE SERVIÇOS DE INFORMÁRTICA LTDA CS - Compras e Serviços
Contratação de seriços de conectividade com a interne

para a Câmara Municipal.
Pregão Presencial Menor Preço 15.600,00


